
Приложение № 1

Утверждена приказом 
Министерства промышленности 
и торговли Республики Дагестан

от «''Я»Л .(7
Программа

профилактики нарушений обязательных требований в сфере заготовки, 
хранения, переработки и реализации лома черных металлов, цветных 
металлов на территории Республики Дагестан на 2022 год.

!• Программа профилактики нарушений обязательных требовании 
осуществления государственного контроля в сфере заготовки, хранения, 
переработки и реализации лама черных металлов, цветных металлов 
на территории Республики Дагестан на 2021 год (далее -  соответственно­
обязательные требования, Программа) направлена на предупреждение 
нарушений обязательных требований, проверка соблюдения которых 
осуществляется Министерством промышленности и торговли Республики 
Дагестан (далее -  Министерство) в рамках государственного контроля в сфере 
заготовки, хранения, переработки и реализации лома черных металлов, цветных 
металлов на территории Республики Дагестан,

2. Подконтрольными субъектами профилактических мероприятий являются 
юридические лица и индивидуальные предприниматели, получившие лицензию 
на осуществление деятельности по заготовке, хранению, переработке 
и реализации лома черных металлов, цветных металлов на территории 
Республики Дагестан.

3. Обязательные лицензионные требования, оценка соблюдения которых 
является предметом государственного контроля:

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 12 декабря 2012 года № 1287 «О лицензировании деятельности 
по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных и цветных 
металлов», которые являются предметом проверки при проведении 
лицензионного контроля:

а) наличие у лицензиата на праве собственности или ином законном 
основании земельных участков, зданий, строений, сооружений, помещений, 
технических средств, оборудования и технической документации,

I. Аналитическая часть



МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об утверждении программы профилактики нарушений обязательных 
требований в сфере заготовки, хранения, переработки и реализации лома 

черных металлов, цветных металлов на 2022 год

В целях реализации части 1 статьи 8.2. Федерального закона 
от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц 
и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 
контроля (надзора) и муниципального контроля», постановления Правительства 
Российской Федерации от 26 декабря 2018 года № 1680 «Об утверждении общих 
требований к организации и осуществлению органами государственного 
контроля (надзора), органами муниципального контроля мероприятий 
по профилактике нарушений обязательных требований, требований, 
установленных муниципальными правовыми актами,

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить Программу профилактики нарушений обязательных 

требований в сфере заготовки, хранения, переработки и реализации лома черных 
металлов, цветных металлов на 2022 год согласно приложению № 1.

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
промышленности и торговли Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.minpromtorg.ru).

3. Заместителю начальника Управления делами А.С. Магомедову 
обеспечить надлежащее исполнение утвержденной Программы 
профилактики.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра промышленности и торговли Республики Дагестан 
Исрапилова Х.А.

ПРИКАЗ

№ од

Врио министра Н.Р. Халилов

http://www.minpromtorg.ru

